
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

р.п. Пинеровка Балашовского района Саратовской области» 

 

Приказ №225 

08.08.2023г. 

О назначении ответственных лиц  за осуществление 

аккредитационного мониторинга 

 

В целях осуществления аккредитационного мониторинга системы 

образования по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации по надзору и сфере 

образования и науки, Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 05.08.2013 г. №662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования» , приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, Министерства Просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитованного мониторинга системы 

образования», в соответствии с письмом министерства образования 

Саратовской области от 27.07.2023 №01-26/4817 «Об осуществлении 

аккредитационного мониторинга» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором по вопросу осуществления 

аккредитационного мониторинг: подготовка и внесение сведений о 

показателях в информационной системе государственной аккредитации, 

подготовка информации на сайте школы в соответствии с показателями 

аккредитационного мониторинга  Акользину Елену Алексеевну - 

заместителя директора по УВР. 

2. Назначить ответственным за внесение данных в информационную 

систему и систематическое стандартизированное наблюдение за 

выполнением аккредитационных показателей Мешкову Людмилу 

Сергеевну., заместителя директора по ВР. 

3.  Приказ довести до участников образовательных отношений в части 

их касающейся. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ р.п. Пинеровка     Фандина С.А. 


		2023-11-05T13:08:00+0400
	р.п.Пинеровка
	Фандина Светлана Александровна




